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Er der ingen, der i Henhold til foranstaaende er at anse som rette 
vedkommende, udfordres Samtykke af Værge eller Kurator. 

For Adoptivbørn anvendes, saa længe AdoptionsforÞ.oldet ikke er op- 
hævet ved Kgl. Resolution, ovenstaaende Regler saaledes, at Adoptivforældrene 
træde i de naturlige Forældres Sted. 

Har Stedfader eller, efter Faderens Død, Stedmoder Stedbarnet under 
Forsorg, eller have de haft mindreaarigt Stedbarn under Forsorg indtil dets 
18de Aar, kræves deres Samtykke, som om Stedharnet var deres ægte Barn. 
Er  Stedfader ophørt at være rette vedkommende, genindtræder Moderens Ret 
efter ovenstaaende Regler. 

Foruden Samtykke af Forældre, Adoptivforældre eller Stedforældre i 
Overensstemmelse med foranstaaende, udfordres Samtykke af Værge eller 
Kurator for den, for hvem der af Hensyn til Varetagelsen af hans Formue- 
interesser ifølge Lovgivningen er beskikket eller skal beskikkes en saadan; 

b. at Enker, der have fast Lavværge, og umyndiggjorte Personer ved skriftligt 
Bevis godtgøre, at de have Samtykke til deres Forehavende fra den for 
dem beskikkede Værge. 

Øvrigheden kan omstøde rette vedkommendes Nægtelse; 
4. at Parterne ikke ere beslægtede eller besvogrede med ; hinanden i op- eller ned- 

stigende rette Linie eller ere Hel- eller Halvsøskende, og at den, der vil ægte 
; sin Faster eller Moster, har erhvervet Bevilling dertil; 

5. at ingen af Parterne er bunden a) ved noget tidligere bestaaende Ægteskab eller 
. b) (for Mandens Vedkommende) ved nogen lovgyldig Forpligtelse til at indgaa 

Ægteskab, i hvilken Henseende Forordningen af 5. Marts 1734 99 5 og 7 ophæves. 
, Har nogen af Parterne været i Ægteskab før, maa den fremskaffe Døds- 

attest eller Skilsmissedom (jfr. Forordningen af 23. Maj 1827) eller Skilsmissebe- 
villirig., Bevillingen maa indeholde udtrykkelig Tilladelse til nyt Ægteskab, hvor- 
imod Dommen altid antages at indeholde saadan Tilladelse, medmindre den viser, 
at Ægteskabet er opløst paa Grund af vedkommende Parts Brøde; i saa Fald, 
eller naar Skilsmissebevillingen ikke indeholder den fornødne Tilladelse, maa 
særlig Bevilling indhentes gennem Justitsministeriet; 

G. at Manden ved Bevis fra sin Forsørgelseskommune eller, hvor den gældende Ord- 
ning hjemler det, fra vedkommende Opholdskommuner godtgør, at han ikke i Løbet 
af de sidste 5 Aar her i Landet har nydt Fattigunderstøttelse, som ikke er enten 
eftergivet eller tilbagebetalt, eller ogsaa, at han har Forsørgelseskommunens Til- 
ladelse til alligevel at indgaa Ægteskab; 

7. at en Enkemand i det mindste afventer 6 Uger og en Enke i det mindste 3 
Maaneder efter den forrige Ægtefælles Død, forinden Ægteskabet indgaas, og at . . , , . 
der derhos for Enkens Vedkommende haves Vished for, at hun ikke er frugt- 
sommelig ved sin forrige Mand. Den sidste Betingelse iagttages paa tilsvarende 
Maade med Hensyn til den fraskilte Hustru; 

- ' 홢 8. at en Enkemand eller Enke, saafremt Ægteskabet ved dets Opløsning hørte under 
, dansk Lovgivning,, ved skriftligt Bevis fra en Skifteret eller Testamentsekselmtor 

godtgør at have skiftet eller i det mindste !paabegynelt Skifte, eller, i Tilfælde af 
privat skifte, ved skriftligt Bevis fra Arvingerne godtgør, at disse ere fyldestgjorte 
eller frafalde Skifte, medmindre han eller hun ved et gyldigt Testa mente eller 
paa anden lovlig Maade er fritaget derfor; 


